
GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31 de diciembre del 2021

CUENTAS DENOMINACIÓN Año AnteriorAño Vigente

PARROQUIAL GUAPAN

677,929.94                              ACTIVOS1 641,144.65

 CORRIENTES  

325,043.73Efectivo y Equivalente de Efectivo111 310,478.16

325,043.73Banco Central del Ecuador Moneda de Curso Legal11103 310,478.16

325,043.73Banco Central del Ecuador Moneda de Curso Legal GAD1110301 310,478.16

2,409.82Anticipos de Fondos112 2,083.20

2,082.74Anticipos a Servidores Publicos11201 2,080.92

2.28Anticipos de Remuneraciones Tipo B1120102 0.00

2,080.46Anticipos de Remuneraciones Tipo C1120103 2,080.92

270.02Anticipos a Proveedores de Bienes y/o Servicios11205 2.28

57.06Debitos Indebidos11223 0.00

21,892.17Cuentas por Cobrar113 0.00

21,892.17Cuentas por Cobrar Transferencias y Donaciones de Capital e Inversion11328 0.00

0.93Deudores Financieros124 0.00

0.93Anticipos de Fondos de Anos Anteriores12497 0.00

0.93Anticipos por Devengar de Ejercicios Anteriores - Compra de Bienes y/o1249707 0.00

 FIJOS  

328,583.29Propiedad, Planta y Equipo de Administración141 328,583.29

160,415.17Bienes Muebles14101 160,415.17

16,011.18Mobiliarios1410103 16,011.18

102,982.90Maquinarias y Equipos1410104 102,982.90

24,009.00Vehiculos1410105 24,009.00

16,769.59Equipos, Sistemas y Paquetes Informaticos1410107 16,769.59

462.50Bienes Artisticos y Culturales1410108 462.50

180.00Libros y Colecciones1410109 180.00

345,231.28Bienes Inmuebles14103 345,231.28

148,678.71Terrenos1410301 148,678.71

196,552.57Edificios, Locales y Residencias1410302 196,552.57

-177,063.16Depreciación Acumulada14199 -177,063.16

-67,810.64Depreciación Acumulada de Edificios, Locales y Residencias1419902 -67,810.64

-5,291.00Depreciación Acumulada de Mobiliarios1419903 -5,291.00

-73,236.58Depreciación Acumulada de Maquinarias y Equipos1419904 -73,236.58

-19,447.29Depreciación Acumulada de Vehículos1419905 -19,447.29
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-11,121.36Depreciación Acumulada de Equipos, Sistemas y Paquetes Informático1419907 -11,121.36

-98.51Depreciación Acumulada de Bienes Artísticos y Culturales1419908 -98.51

-57.78Depreciación Acumulada de Libros y Colecciones1419909 -57.78

6,821.47                              PASIVOS2 7,137.09

 CORRIENTES  

3,939.39Cuentas por Pagar213 3,413.56

941.96Cuentas por Pagar Gastos en Personal21351 448.22

235.92C x P Gastos en Personal - Liquido2135101 -4,968.03

349.82C x P Gastos en Personal - IESS Personal2135103 5,354.77

356.22C x P Gastos en Personal - IESS Patronal2135104 61.48

108.43Cuentas por Pagar Bienes y Servicios de Consumo21353 169.29

87.56C x P Bienes y Serv. Consumo - Proveedor2135301 161.16

20.87C x P Bienes y Serv. Consumo - Impuesto a la Renta2135302 4.64

0.00CxP Bienes y Servicios de Consumo 70% Proveedor2135303 0.01

0.00CxP Bienes y Servicios de Consumo 30% SRI2135304 3.48

478.30Cuentas por Pagar Gastos en Personal para Inversion21371 211.70

17.90C x P Gastos en Personal para Inversion - Proveedor2137101 31.61

460.40Cuentas por pagar IESS2137109 180.09

2,410.68Cuentas por Pagar Bienes y Servicios para Inversion21373 2,558.34

1,984.27C x P Bienes y Serv. Inversion - Proveedor2137301 437.34

426.41C x P Bienes y Serv. Inversion - Impuesto a la Renta2137302 544.54

0.00CxP Bienes y Servicios Inversión 70% Proveedor2137303 -0.11

0.00CxP Bienes y Servicios Inversión 30% SRI2137304 138.47

0.00C x P Bienes y Serv. Inversion 70% SRI2137306 1,438.10

0.02Cuentas por Pagar Obras Publicas21375 0.00

0.02C x P Obras Publicas - Impuesto a la Renta2137502 0.00

0.00Cuentas por Pagar Inversiones en Bienes de Larga Duracion21384 26.01

0.00C x P Inver. Bienes de Larga Duracion - Impuesto a la Renta2138402 8.51

0.00CxP Inversiones en Bienes de Larga Duración 30% SRI2138404 17.50

2,882.08Obligaciones de presupuestos Clausurados224 3,723.53

2,882.08Cuentas por Pagar del Ano Anterior22498 3,723.53

2,882.08Cuentas por Pagar del Ano Anterior2249801 3,723.53

671,108.47                              PATRIMONIO6 634,007.56
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634,007.56Patrimonio Publico611 445,466.20

634,007.56Patrimonio de Gobiernos Autonomos Descentralizados61109 445,466.20

37,100.91Resultados de Ejercicios618 188,541.36

37,100.91Resultado del Ejercicio Vigente61803 188,541.36

677,929.94TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO 641,144.65

Abg. Carlos Vallejo Ing. Silvia Pinos
PRESIDENTE GADP GUAPAN TESORERA GADP GUAPAN

Ing. Silvia Pinos
TESORERA GADP GUAPAN
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